
Zarządzenie Nr 183/2024 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2024 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o  samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 

1270 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 1. 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024 zgodnie z Zał. Nr 2. 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2024 zgodnie z 

Zał. Nr 3. 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 64 306 200,58 zł 

Planowane dochody bieżące 39 623 983,61 zł 

Planowane dochody majątkowe 24 682 216,97 zł 

Planowane wydatki ogółem 70 994 170,33 zł 

Planowane wydatki bieżące 37 641 608,70 zł 

Planowane wydatki majątkowe 33 352 561,63 zł 

Planowany deficyt -6 687 969,75 zł 

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Zarządzenia Nr 183/2024 z dnia 27 września 2024 roku Burmistrza Mieroszowa               

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

 

I. Zwiększenie dochodów 205 228,68 zł 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa i sądownictwa 350,00 zł 

• W związku z otrzymaniem zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego z dnia 17 

września 2024r. nr DWB.3122.29.2024 dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy 

z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. - 

archiwizacji dokumentów. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia 36 921,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów Gminy. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 156 037,68 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 września 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.313.2024.MJ dot. zwiększenia dotacji celowej dla gmin na wypłatę w III kwar-

tale br. wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki,  dokonuje się 

zwiększenia dochodów Gminy w kwocie 4 866,00 zł. 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy w kwocie 1 171,68 zł. 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 września 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.361.2024.AB dot. zwiększenia dotacji celowej dla gmin na wypłatę zasiłków 

celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na 

terenie Gminy Mieroszów we wrześniu 2024 r. dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy 

w kwocie 120 000,00 zł. 

 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 września 2024 r. Nr 

FB.BP.3111.357.2024.AB dot. zwiększenia dotacji celowej dla gmin na wypłatę jednora-

zowych zasiłków powodziowych związanych z usuwaniem skutków powodzi, dla rodzin 

lub osób poszkodowanych w wyniku wystąpienia powodzi, która miała miejsce na terenie 

Gminy Mieroszów we wrześniu 2024 r., dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy w 

kwocie 30 000,00 zł. 

 

 



w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 11 920,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.34.2024 z dnia 

12 września 2024r. dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy na dofinansowanie świad-

czeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

II. Zmniejszenie dochodów  19 698,24 zł 

w dziale 752 – Obrona narodowa 200,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.328.2024.AB z 

dnia 17 września 2024r. dokonuje się zmniejszenia dotacji przeznaczonej na realizację 

zadań związanych z doręczaniem kart i powołania do służby wojskowej pełnionej w 

razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 19 498,24 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.356.2024.AB z 

dnia 25 września 2024r. dokonuje się zmniejszenia dotacji Gminy przeznaczonej na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 

2024 r. do 30 czerwca 2024r. oraz kosztów obsługi tego zadania. 

III. Zwiększenie wydatków  205 228,68 zł 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa i sądownictwa 350,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Organizacyjnego dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. - archiwizacji dokumentów. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 36 921,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 156 037,68 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się zwięk-

szenia środków w planie finansowym jednostki na wypłatę w III kwartale br. wynagrodze-

nia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki przyznanego postanowieniem sądu raz 

na koszty obsługi zadania w kwocie 4 866,00 zł. 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz na pokrycie 

kosztów obsługi zadania w kwocie 1.171,68 zł. 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia środków w planie finansowym jednostki na wypłatę zasiłków celowych dla 



rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie Gminy 

Mieroszów we wrześniu 2024 r. w kwocie 120 000,00 zł.  

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia środków w planie finansowym jednostki na wypłatę jednorazowych zasiłków 

powodziowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała 

miejsce na terenie Gminy Mieroszowie we wrześniu 2024 r. w kwocie 30 000,00 zł.  

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  11 920,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się zwięk-

szenia w planie finansowym jednostki środków na dofinansowanie świadczeń pomocy  

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

IV.  Zmniejszenie wydatków  19 698,24 zł 

w dziale 752 – Obrona narodowa 200,00 zł 

• Dokonuje się zmniejszenia dotacji celowej dla Gminy przeznaczonej na realizację 

zadań związanych z doręczaniem kart i powołania do służby wojskowej pełnionej w 

razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.  

w dziale 852 – Pomoc społeczna 19 498,24 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje 

się zmniejszenia w planie finansowym jednostki środków przeznaczonych na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

 

V. Przeniesienie wydatków 

 

- w zakresie zadań bieżących, majątkowych: 

• w działach : 750, 921 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących, które 

wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia środków finansowych na 

realizację bieżących zadań gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

w dziale 600 – Transport i łączność  

• Dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja dróg gminnych w Mieroszowie wraz z niezbędną infrastrukturą - etap I w 

ramach Rządowego Programu Polski Ład. Uzbrojenie pod planowane budownictwo 

mieszkaniowe w rejonie ul. Tkackiej i ul. Wysokiej”  na wydatki bieżące, celem 

zapewnienia środków na wykonanie oznakowania drogowego, remonty dróg i mostów 

oraz  wydatki związane z usuwaniem skutków powodzi. 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• Dokonuje się przeniesienia w planie finansowym Urzędu celem zapewnienia 
środków na wydatki związane z usuwanie skutków powodzi. 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr  1, 2 i 3 do Zarządzenia. 


